山东省2025年上半年高等教育

自学考试跨省转考须知

根据教育部教育考试院统一部署要求，高等教育自学考试考生离开山东省到外省（市、自治区）继续参加高等教育自学考试的，须办理跨省转考，将我省合格课程转出。我省高等教育自学考试跨省转考实行网上办理，现将2025年上半年跨省转考有关事项通知如下。

一、申请时间

2025年2月21日至2月28日（工作日，上午9：00—12：00，下午13：00—17：00）。

二、申请条件

根据《高等教育自学考试考籍管理工作规定》（教职成厅〔2020〕3号），考生应当在转入地取得至少一门课程合格成绩，取得转入地考籍后，再办理跨省转考。

以下几种情况不得办理转出手续：

（一）考生在因违反有关考试管理规定被停考或者延迟毕业期间，不得转出。
（二）已经取得某专业全部课程合格成绩的考生，只能在山东省办理毕业手续，不得转出。
（三）免考取得的课程合格成绩不得转出。未通过理论课程考核的，其对应的实践环节考核成绩不得转出。毕业论文成绩不得转出。
（四）考生办理转入手续未满一年的，不得转出。
三、申请流程
（一）访问http://www.shandong.gov.cn/，进入山东省人民政府网站，如下图。
[image: image1.png]WHRE AR

SE-HLERBSRE T WK

itk

HARIE TS A0IR ]

BELTF EEsd

(53

"R

TSR BRI
g0

()

| -

Q) EtWR

（二）在网站首页的搜索框左侧，点击“全部”，从“分类”中选择“政务服务”，在文本框中输入“对自考合格课程跨省转移的确认”，点击“搜索”后，从搜索结果中找到如下页面。

[image: image2.png]ISR

ERER PR NETLEREEERBOMRIA, BARE: 000705004000

BIORE  TEEIA TERR  ER
BER  BRA
TAEE  BEHH EAER
pptee: piend =0 beich) BER FEM ma® Hihh

RRH %00 HER® G E/MH 220 BN SED

（三）点击红色标题“对自考合格课程跨省转移的确认”，在弹出的“选择事项”页面中，点击“立即办理”，进入“个人登录”界面，如下图所示。如果考生从未登录过“山东省政务网”，须先完成个人注册，点击左下角的“立即注册”，进入“账号注册”页面，按要求进行个人注册。
[image: image3.png](e wmsm

RERBHEEET (BPRSHI0 0 (RN

REMS/ER

Z—1E. H—INE

RB/ER—IR, EMBTLES AfsRRR

Q 82 ¢
SRR

ZHE  RFURE WK

（四）考生在“个人登录”界面按照系统提示操作，通过身份校验成功登录后，进入下图所示页面。考生需仔细阅读用户须知，勾选《信用承诺书》，点击“已知并继续”进入“授权确认”页面认真核实姓名、手机号、身份证号等授权信息。
[image: image4.png]RPAm

HIFHEREFEHARRENERS, SATE:
(UBRD) PHRANSLFALY, ERTR, FARBRRUFEETREE THEERNIEETER,

DEERMEHR

[image: image5.png]HNEESBREEERBOMIA

ws w
FHE m——

SHES = [
»T: 5 A0 . BHES, RFENM, A-HREBRBFROARBASRAROIIEL,

EE

（五）考生同意授权后，根据系统提示，在系统业务开放时间段内完善基本信息。点击下一步，进入“业务表单”页面填写业务申请表。基本信息页面和业务申请表展示如下图。
[image: image6.png]HEESRREEARBORIA

O mimR | BAER
RSS! © RIENRAT A WA cmmARE W
© xAms

CHRAESRE  ERSHIE v CRBAGASE W E
) usEM

" RRAFAIH — CRMAME  RBARAALL
D HBLRE

LU
uE

) fEEEmiA

[image: image7.png]| RE

(28 =
wEEw € Fan:
s BEESERKTHIRE, WEIEAT! s
Po— . smans | .
TR L TuEH
B T
SRR . AR
R
5 1 sxmn
L % BT
e
TN ©
e LU WERH At i £ ) ExS ANESH
1
FEARHNRE O
58 WESK L) amaE £ a8 E2S REESE  FREREOME
MR x
e 2 A AY
AT . AT
R Ehe
AT AT
£ i)

R WEEARSRLLES, WA . RERTRAR . MEERAI0EEERASRREMERRAERBRIA,

（六）基本信息和表单信息填写要求。

1.“申报对象类型”须选择“个人”。

2.按顺序填写表单信息。填写“准考证号”后，系统将自动获取“可以转出的课程”和“不可转出的课程”。带红色星号（*）的文本框为必填项，考生应准确填写，不得为空。灰色文本框中的信息为系统提取生成，考生不可编辑。考生认真核对课程信息无误后，填写转入地、转入地准考证号等信息。

3.业务申请表单中“手机号码”为必填项，请考生准确填写本人手机号，在业务办理期间保持电话畅通。

四、审核结果查看

我省将按照教育部教育考试院有关规定，对考生转考申请进行审核，于3月10日前将符合转考要求的合格课程转出，并将审核结果和转出情况进行回登。考生可登录“山东省政务网”，点击右上角“姓名”进入“个人专属服务空间”界面，在“我的办事”中“我的办件”页面查找“对自考合格课程跨省转移的确认”，查看办件状态，点击“操作—查看”可查看详细的办理情况，如下图。
[image: image8.png]Wik Wk TS SRR B

WFRE A REIFF

LR UERRSRE T WK
2B Vv E@AXRTE

Oen TS B Beaw Q msms &3 BrED () IR

[image: image9.png]W

D BRAGHS

办理情况分为两类，一是“您的合格课程已成功转出，请按转入地要求完成后续事宜”，二是“您的合格课程未成功转出，详情请咨询省、市教育招生考试机构”。

五、其他说明

（一）我省首次同步开通“爱山东”APP转考办理业务，考生也可登录“爱山东”APP办理“对自考合格课程跨省转移的确认”业务。

（二）考生如果有2003年4月前的自学考试合格课程需要转出，须持个人身份证件、2003年之前的准考证和《课程合格单》到考籍所在市教育招生考试机构进行现场办理。

（三）考生如果在山东省有多个准考证号，须按照准考证号逐一进行转考网上申请。
（四）考生在转考办理过程中遇到问题时，可电话咨询省、市教育招生考试机构。

附件：高等教育自学考试跨省转考咨询电话

                       山东省教育招生考试院

                         2025年2月14日

附件
高等教育自学考试跨省转考咨询电话
	省、市
	联系电话

	省招考院
	0531-82598767

	济南
	0531-86111580、86111577

	青岛
	0532-85786239

	淄博
	0533-2793615

	枣庄
	0632-8688127

	东营
	0546-8315366

	烟台
	0535-2101815

	潍坊
	0536-8231670

	济宁
	0537-2319105

	泰安
	0538-8520990

	威海
	0631-5810202

	日照
	0633-8779325

	临沂
	0539-8318884

	德州
	0534-2388603

	聊城
	0635-8246515

	滨州
	0543-3187817

	菏泽
	0530-5191028、5333535